
円

円

円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 1,520,000 3 　

3 1,580,000 4 　

4 1,350,000 1 　 落札

5 1,490,000 2

6 - *

７ - *

８ - *

９ - *

１０ - *

１１ - *

１２ - *

１３ - *

１４ - *

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

株式会社キシオカ

有限会社キヨカワ設備

有限会社平沼建設

有限会社浅見設備工業

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 1,350,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄　130

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。

株式会社ＨＡＮＡＳＵＩ

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   活性炭投入業務委託

開札日時   令和4年3月23日(水)午前9時

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) 1,750,000

予定価格(税抜き) 1,750,000

取扱銘柄に浄水場及び上水道施設の維持管理に係る内容が明記されている業者を選定。



No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 - * 　 辞退

3 - * 　 辞退

4 - * 　 辞退

5 　

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

全社入札辞退だったため開札取止め

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

藤田エンジニアリング株式会社埼玉支店

荏原実業株式会社関東支社

三協工業株式会社北関東営業所

クシダ工業株式会社埼玉営業所

最低制限価格(税抜き)

落札金額(税抜き)

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

浄水－１３１

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。

以下余白

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   計装機器保守点検業務委託

開札日時   令和4年3月23日(水)午前９時１５分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　横田剛

設計金額(税抜き)

予定価格(税抜き)

機械・設備を熟知した専門業者で、年間を通じて保守対応ができる業者。



円

円

円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 5,700,000 2 　

3 - * 　 辞退

4 - * 　 辞退

5 3,700,000 1 　 落札

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   ポンプ保守点検業務委託

開札日時   令和4年3月23日(水)午前９時３０分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田剛

設計金額(税抜き) 4,450,000

予定価格(税抜き) 4,450,000

機械・設備を熟知した専門業者で、年間を通じて保守対応ができる業者。

秩水浄－１３２

令和4年3月1日開催の管理委員会で承認済み。

水ingAM株式会社北関東支店

以下余白

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

藤田エンジニアリング株式会社埼玉支店

荏原実業株式会社関東支社

三協工業株式会社北関東営業所

クシダ工業株式会社埼玉営業所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 3,700,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



円

円

円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 11,000,000 2 　

3 11,500,000 3 　

4 　 辞退

5 9,500,000 1 　 落札

6 　 辞退

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   水質計器保守点検業務委託

開札日時   令和4年3月23日(水)午前９時４５分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　横田剛

設計金額(税抜き) 10,000,000

予定価格(税抜き) 10,000,000

機械・設備を熟知した専門業者で、年間を通じて保守対応ができる業者。

秩水浄－１３３

令和4年3月1日開催の管理委員会で承認済み。

矢澤フェロマイト株式会社

環境計装株式会社

以下余白

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

藤田エンジニアリング株式会社埼玉支店

荏原実業株式会社関東支社

三協工業株式会社北関東営業所

水ingAM(株)北関東支店

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 9,500,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



円／トン

円／トン

円／トン

円／トン

No. 摘要

1 13,200 1 　 落札

2 - * 　 辞退

3 40,000 3 　

4 37,000 2 　

5 　

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円／トン)

野崎興業株式会社建設汚泥再生資源循環センター

株式会社タカヤマ

オリックス資源循環株式会社

日興サービス株式会社

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 13,200

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄－１３５

令和4年3月1日開催の管理委員会で承認済み。

以下余白

指名
理由

第４回金額(円／トン)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   汚泥処理業務委託

開札日時   令和4年3月23日(水)午前１０時

第１回金額(円／トン) 第２回金額(円／トン)

入札立会人氏名   工務課　横田剛

設計金額(税抜き) 13,200

予定価格(税抜き) 13,200

県内で日量20ｔの浄水発生汚泥を受け入れ可能な業者



円

円

円

円

No. 摘要

1 32.5 1 　 落札

2 36.0 3 　

3 35.3 2 　

4 　

5

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   水道用ポリ塩化アルミニウム（規格①：普通塩基度・高塩基度）単価契約

開札日時   令和4年3月23日(水)午前10時15分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 33.03

年間を通じて安定的に納入ができ、緊急時に対応のできる実績のある業者。

秩水浄ー136

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

大和化成株式会社　埼玉営業所

燦クリーン株式会社

双葉産業株式会社

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 32.50

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



円

円

円

円

No. 摘要

1 33.0 1 　 落札

2 辞退 　

3 36.8 2 　

4 　

5

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

大和化成株式会社埼玉営業所

燦クリーン株式会社

双葉産業株式会社

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 33.00

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄ー137

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。
指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   水道用ポリ塩化アルミニウム（規格②：超高塩基度）単価契約

開札日時   令和4年3月23日(水)午前10時15分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 37.27

年間を通じて安定的に納入ができ、緊急時に対応のできる実績のある業者。



円

円

円

円

No. 摘要

1 79.0 1 　 落札

2 83.0 4 　

3 83.5 5 　

4 82.0 2 　

5 82.8 3

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   水道用次亜塩素酸ナトリウム（仕様①荷姿：ローリー）

開札日時   令和4年3月23日(水)午前10時30分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 82.6

年間を通じて安定的に納入ができ、緊急時に対応のできる実績のある業者。

秩水浄　ー　138

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。

㈱オーヤラックス

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

大和化成（株）埼玉営業所

燦クリーン（株）

不二商会㈱

㈱丸幾商会

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 79.0

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



円

円

円

円

No. 摘要

1 1,813,100.0 3 　

2 1,905,400.0 4 　

3 1,972,700.0 5 　

4 1,554,500.0 1 　 落札

5 1,668,900.0 2

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

大和化成株式会社　埼玉営業所

燦クリーン株式会社

不二商会株式会社

株式会社丸幾商会

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 1,554,500.0

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄ー139

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。

株式会社オーヤラックス

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   水道用次亜塩素酸ナトリウム（仕様②１８L容器）

開札日時   令和4年3月23日(水)午前10時30分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 1,662,936.0

年間を通じて安定的に納入ができ、緊急時に対応のできる実績のある業者。



円

円

円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 650 3 　

3 660 4 　

4 630 2 　

5 570 1 落札

6 - * 辞退

７ - * 辞退

８ - * 辞退

９ 680 5

１０ - *

１１ - *

１２ - *

１３ - *

１４ - *

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

株式会社カンエイメンテナンス

ケミテック株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

大和化成株式会社埼玉営業所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 570.0

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄ー140

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。

双葉産業株式会社

株式会社町田清掃社

大和理化

株式会社データベース埼玉営業所

株式会社丸幾商会

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   高機能粉末活性炭購入規格①（単価契約）

開札日時   令和4年3月23日(水)午前10時45分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 588.6

取扱銘柄に活性炭が明記されている業者へ水道局仕様の活性炭を納入可能か聞き取り調査を行い、納入可能な全
業者を選定。



円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 6,100 4 　

3 6,200 5 　

4 5,900 2 　

5 5,300 1 落札

6 - * 辞退

７ - * 辞退

８ - * 辞退

９ 6,000 3

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

株式会社カンエイメンテナンス

ケミテック株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

大和化成株式会社埼玉営業所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 5,300

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄ー141

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。

双葉産業株式会社

株式会社町田清掃社

大和理化

株式会社データベース埼玉営業所

株式会社丸幾商会

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   粉末活性炭購入規格②（単価契約）

開札日時   令和4年3月23日(水)午前10時45分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 5,977

取扱銘柄に活性炭が明記されている業者へ水道局仕様の活性炭を納入可能か聞き取り調査を行い、納入可能な全
業者を選定。



円

円

円

円

No. 摘要

1 18,923,400 1 　 落札

2 19,529,400 3 　

3 19,107,100 2 　

4 　

5

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

一般社団法人　群馬県薬剤師会

一般財団法人　埼玉県環境検査研究協会

株式会社　江東微生物研究所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 18,923,400

業者名

開札場所   別所浄水場2階　会議室

秩水浄－142

令和4年1月31日開催の管理委員会で承認済み。
指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   水質検査手数料（単価契約）

開札日時   令和4年3月23日(水)午前11時

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田

設計金額(税抜き) 19,495,000

予定価格(税抜き) 19,495,000

当水道局の水質検査仕様を満たす、実績のある業者から選定。



 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 39,500,000 2

2 40,000,000 3

3 38,500,000 1 落札

4 40,000,000 3

5 40,170,000 6

6 40,100,000 5

7 41,000,000 8

8 40,400,000 7

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

委託場所 秩父広域圏域内

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

委　託　名 配・給水管漏水調査業務委託

開札日時 令和４年３月２３日（水）　午前１１時３０分　

水道局浄水課　加　藤　隆　史

調査基準価格(税抜き) ―　

落札金額(税抜き) 38,500,000

設計金額(税抜き) 41,780,000

予定価格(税抜き) 41,780,000

随契金額(円)

株式会社ウォーターサポート
本店

株式会社コスモリサーチ
埼玉営業所

株式会社サンスイ
北関東支店

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

株式会社リクチ漏水調査
埼玉営業所

株式会社サンリーク
さいたま営業所

株式会社東北漏水
さいたま営業所

株式会社西日本水道センター
関東支店

東日本漏水調査株式会社
北関東営業所

　漏水調査は高度な専門知識や特殊な技術・実務経験を要する業務であり、現場責任者につ
いては全国漏水調査協会認定主任技師の資格を有する者とするため、県内及び準県内業者の
うち、全国漏水調査協会加盟業者を選定した。



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 1,540,000 1 落札

2 1,580,000 2

3 辞退

4 1,650,000 3

5

6

7

8

9

10

指
名
理
由

備
考

委託場所 小鹿野町地内

入札立会人

　　　入札結果

件　　名 小鹿野町浄水場ろ過砂洗浄等業務委託

開札日時 令和　４　年　３　月　２３　日 (水)　午前１１時４０分

浄水課　設楽裕哉

最低制限価格(税抜き) ―

落札金額(税抜き) 1,540,000

設計金額(税抜き) 1,553,000

予定価格(税抜き) 1,553,000

第４回金額(円)

有限会社守屋燃料店

株式会社齋藤設備

有限会社マルシン建設

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

圏域内で登録のある業者から過去の実績をに基づき選定

西契－１

有限会社雄企



―

―

2

3

1

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

入札結果
指名競争（期間入札）

品名又は件名 石間浄水場補砂・切り返し及び砂洗業務委託

開札日時 令和４年３月２３日（水）　午前１１時５０分

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局別所浄水場

入札立会人

氏　　　名
浄水課　設楽裕哉

設計金額(税抜き) 円

予定価格(税抜き) 円

最低制限価格(税抜き) 円

落札金額(税抜き) 円

1,218,000

1,216,200

摘要

1 有限会社守屋燃料店 1,216,800

№ 業者名 第1回金額(円) 第2回金額(円) 第3回金額(円) 第4回金額(円)

3 有限会社雄企 1,218,000

2 有限会社マルシン建設 辞退

4 株式会社齋藤設備 1,216,200

指

名

理

由

圏域内で登録のある業者から過去の実績をに基づき選定

備考 西契-4


